
 
 

UCHWAŁA NR XCI/626/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza 
Województwa Świętokrzyskiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dotacji w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza Województwa 
Świętokrzyskiego”, określający szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na 
dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie istniejących źródeł ciepła, obejmujący w szczególności 
kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1453



Załącznik do uchwały Nr XCI/626/2024 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 26 marca 2024 roku 

 

REGULAMIN 

dotacji w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza Województwa Świętokrzyskiego 

 

§1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Stąporków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska, a w szczególności zmniejszeniu emisji pyłów i innych zanieczyszczeń  

do atmosfery oraz zapobieganie niskiej emisji pochodzącej z istniejących jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Stąporków. 

 

§2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła  

w istniejących budynkach mieszkalnych położonych na nieruchomościach zlokalizowanych  

na terenie Gminy Stąporków. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 ust. 1 dotyczy budynków wyposażonych wyłącznie  

w źródło ciepła na paliwo stałe niespełniających wymagań minimum 5 klasy wg normy 

przenoszącej normę europejską EN 303-5 i ekoprojektu zgodnie z załącznikiem  

do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

3. Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 musi nastąpić w roku, w którym zostanie 

złożony wniosek o dofinansowanie, przy czym: 

a) rozpoczęcie inwestycji, rozumiane jako data wystawienia pierwszej faktury lub rachunku, nie może 

nastąpić przed dniem złożenia wniosku i podpisania umowy, 

b) zakończenie inwestycji nastąpi najpóźniej do końca listopada każdego roku. 

4. Dotacja może być przeznaczona na: 

a) zakup i montaż pompy ciepła w istniejących budynkach mieszkalnych, 

b) zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem w istniejących budynkach 

mieszkalnych, 

c) zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania zasilanego pelletem drzewnym  

w istniejących budynkach mieszkalnych. Dopuszczalny zakup i montaż wyłącznie kotła  

o podwyższonym standardzie - o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3. 

5. W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 4 lit. c kocioł musi spełniać wymagania minimum  

5 klasy wg normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 i ekoprojektu zgodnie  

z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1453



w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE  

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

6. Dofinansowanie zakupu i montażu kotła w budynku gospodarczym może nastąpić wyłącznie, gdy 

montowane źródło ciepła służy do celów ogrzewania budynku mieszkalnego. 

7. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy 

i posiadające co najmniej 2 - letnią gwarancję. 

8. W przypadku wymiany źródła ciepła realizacja inwestycji może być dofinansowana pod 

warunkiem, że wymieniony kocioł zostanie trwale wyłączony z użytku, co zostanie potwierdzone 

imiennym dokumentem zezłomowania lub kartą przekazania odpadu, o której mowa w ustawie  

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). 

9. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden 

raz. 

§3. Beneficjenci 

1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne: 

a) zamieszkałe na terenie Gminy Stąporków, posiadające tytuł prawny do nieruchomości,  

na której zlokalizowany jest jednorodzinny budynek mieszkalny, w który będzie realizowana 

inwestycja, 

b) posiadające zainstalowane i pracujące w budynku przestarzałe źródło ciepła na paliwo stałe. 

2. W przypadku gdy nieruchomość, na której zlokalizowany jest budynek mieszkalny, jest 

przedmiotem współwłasności, dofinansowanie przysługuje współwłaścicielowi pod warunkiem 

wyrażenia pisemnej zgody przez pozostałych współwłaścicieli. 

 

§4. Źródła finansowania 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Stąporków. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą źródła 

ciepła na terenie miasta i gminy Stąporków ustalana jest w uchwale budżetowej gminy 

obowiązującej w danym roku. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 2.500,00 zł 

brutto, jednak nie więcej niż 50% kosztów całego przedsięwzięcia. 

 

§5. Warunki udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa  

w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie wniosek o dotację celową w ramach realizacji uchwały 

antysmogowej Województwa Świętokrzyskiego na określonym wzorze. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w trybie ciągłym, przy czym informacja 

o terminie oraz sposobie naboru wniosków w danym roku będzie publikowana na stronie 

internetowej Gminy Stąporków https://staporkow.pl/ oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1453



3. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane i kwalifikowane do realizacji przez Komisję 

powołaną Zarządzeniem Burmistrza Stąporkowa według kolejności ich wpływu. 

4. Pozytywna opinia Komisji w sprawie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji 

pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Stąporków. 

5. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do kwot zaplanowanych na ten cel  

w budżecie Gminy Stąporków. 

6. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w § 5 ust. 4 oraz złożenie przez 

Wnioskodawcę wniosku o płatność na określonym wzorze. 

7. Wniosek o płatność, po zrealizowanej inwestycji należy złożyć najpóźniej do 10 grudnia roku 

kalendarzowego, w którym została podpisana umowa dotacji. 

8. Przed wypłatą dotacji członkowie Komisji, o której mowa w § 5 ust. 3 przeprowadzą wizję  

w budynku mieszkalnym zrealizowanej inwestycji. 

9. Kwota dotacji zostanie przekazana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy w terminie 

określonym w umowie dotacji. 

 

§6. Postanowienia końcowe 

1. Aktualnie obowiązujące wzory wniosku o dotację celową w ramach realizacji Programu Ochrony 

Powietrza Województwa Świętokrzyskiego oraz wniosku o płatność wraz z załącznikami będą 

dostępne w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie oraz na stronie internetowej https://staporkow.pl/ 

wraz z ogłoszeniem naboru. 

2. Dopuszcza się dofinansowanie przedsięwzięcia dotowanego na podstawie niniejszego Regulaminu 

oraz z innych środków publicznych, z zastrzeżeniem, że suma dofinansowania nie może 

przekroczyć 100% kosztów całkowitych przedsięwzięcia. W przypadku uzyskania dotacji z innych 

środków publicznych Wnioskodawca będzie zobowiązany do przedłożenia stosownego 

oświadczenia o źródle dofinansowania i jego wysokości. 

3. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła  

w okresie od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie, w trakcie realizacji oraz w okresie 3 lat od 

dnia wypłaty dotacji. 

4. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości  

lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.). 

5. Wniosek o dofinansowanie złożony poza ogłoszonym terminem naboru pozostanie bez 

rozpatrzenia, o czym Wnioskodawca będzie poinformowany w formie pisemnej. 

6. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 

nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1453

https://staporkow.pl/

	UCHWAŁA NR XCI/626/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-29T10:11:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




